CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº       ,DE 2021

(Do Sr. HELIO LOPES)

Requer  retirada  do  Projeto  de  Lei
Complementar  24,  de  2021,  que “Altera  a
redação do inciso X do § 5º-I do art. 18 da
Lei  Complementar  nº  123,  de  14  de
dezembro de 2006”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104,  caput, do
Regimento  Interno  da  Câmara,  a  retirada  do  Projeto  de  Lei
Complementar 24, de 2021, de minha autoria, que “Altera a redação do
inciso X do § 5º-I  do art.  18 da Lei  Complementar nº 123,  de 14 de
dezembro de 2006, para afastar sua aplicação em relação à atividade de
jornalismo.”.

Sala das Sessões, em 22 de abril de 2021.

Deputado HELIO LOPES

 PSL/RJ

*C
D2

10
62

30
37

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Helio Lopes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210623037300

RE
Q

 n
.8

26
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

04
/2

02
1

12
:2

0
- M

es
a